
 

Większość (81,2%) turystów zagranicznych w Małopolsce na miejsce noclegu wybierało hotele,  
w których stanowili 45,1% ogólnej liczby gości (67,9% w hotelach 5 gwiazdkowych). Tradycyjnie wysoki był 
udział obcokrajowców wśród korzystających z noclegów na kempingach (56,0%). Udział turystów 
zagranicznych zmniejszył się w prawie wszystkich rodzajach obiektów, wzrósł jedynie w innych obiektach 
hotelowych (o 3,7 pkt proc.) i schroniskach młodzieżowych (o 0,1 pkt proc.). 

Średni czas pobytu turysty zagranicznego w obiekcie wyniósł 2,4 dnia (2,3 dnia w 2007 r.). Najdłużej 
turyści zagraniczni przebywali w zakładach uzdrowiskowych (7,4 dnia), a najkrócej — w motelach (1,3 dnia). 

Wśród turystów, których stałym miejscem zamieszkania był inny kraj niż Polska, 82,0% stanowili 
Europejczycy, przybysze z Azji — 8,0%, a z Ameryki Północnej — 6,8%.  

 
STRUKTURA TURYSTÓW ZAGRANICZNYCH KORZYSTAJĄCYCH Z NOCLEGÓW  

W TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH ZBIOROWEGO ZAKWATEROWANIA  
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2.1.5. Turystyka w województwie małopolskim w przekroju terytorialnym 
 

Turystyczne centrum województwa małopolskiego, którego znaczenie z roku na rok wzrasta, stanowi 
jego stolica. W 2008 r. baza turystycznych obiektów zbiorowego zakwaterowania w Krakowie znacznie się 
powiększyła i w końcu lipca tworzyły ją 173 obiekty o łącznej liczbie 22,4 tys. miejsc noclegowych, czyli 
więcej o 16 obiektów (o 10,2%) i o 3,0 tys. miejsc (o 15,6%) w porównaniu ze stanem w końcu lipca 2007 r. 
Wzrost dotyczył głównie liczby hoteli, których przybyło 9 (łącznie 1,0 tys. miejsc noclegowych). Hotele 
w turystycznej bazie noclegowej Krakowa stanowiły 62,4% obiektów i 66,2% miejsc. Udział turystycznych 
obiektów zbiorowego zakwaterowania Krakowa wyniósł 19,8% w skali województwa (32,6% miejsc 
noclegowych).  

Wskaźnik gęstości bazy noclegowej (określony jako liczba miejsc noclegowych w turystycznych 
obiektach zbiorowego zakwaterowania w przeliczeniu na 1 km2 powierzchni administracyjnej) w Krakowie był 
zdecydowanie najwyższy ze wszystkich powiatów. Z kolei pod względem liczby miejsc noclegowych  
w przeliczeniu na 100 faktycznych mieszkańców (wskaźnik Deferta) Kraków był 4 powiatem  
w województwie. 




